
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za duben 2017) 

 

Naučná literatura 

 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

 

Vše o stavbě / Patricia Mennenová; ilustrace 

Wolfgang Metzger; přeložil Michal Kolezsar.   

Praha : Albatros, 2017. – 12 s.  

ISBN 978-80-00-04402-6 

 

S edicí Už vím proč? se tentokrát vypravíte s dětmi na 

stavbu, kde žádný úraz nehrozí. Otevíracími okénky 

nahlédnete do stěn i základů domů, podíváte se pod 

ruce zedníkům, topenářům i pokrývačům. Naleznete 

odpovědi na všetečné dětské otázky a ještě se společně pobavíte. 

 

 

 

Cesta časem: světové dějiny v obrazech / 
Peter Goes ; přeložila Veronika ter Harmsel 

Havlíková.   

Zlín : Kniha Zlín, 2017. – 80 s.  

ISBN 978-80-7473-524-0 

 

Originálně nakreslený příběh světových dějin pro 

malé i velké čtenáře, který vás vezme na cestu 

časem od okamžiku velkého třesku přes období 

dinosaurů, prvních velkých civilizací, středověku 

až k dvacátému století, vesmírným objevům 

a současnosti. Kniha není jen sumou historických 

faktů, ale ukazuje především život a kulturu 

v jednotlivých obdobích. Nevyhýbá se ani drakům, bájným hrdinům 

a televizním postavám, ani převratným objevům a vynálezům. 

mailto:koskova@npmk.cz

